
Zápis z Valné hromady UŠO 
( Hradec Králové 26. 1. 2007 ) 

 
Přítomni členové: P. Mohr, , E. Čejka, J. Přikryl, Z. Vylíčil, J. Dubovec, L. Směšný  
Hosté : Z.Špička, B. Uhříček  
 
 
Program :  

1. Kontrola členů 
2. Odstoupení presidenta UŠO 
3. Informace z Valná hromady ČŠO k členství v UŠO 
4. Otevřený dopis a žádost o odvolání B. Uhříčka a S. Jarého 
5. Volba nového předsedy UŠO 
6. Různé 
7. Závěr 
 

 
1. Kontrola přítomných předsedů svazů – přítomni byli všichni předsedové členských svazů. VH byla 

usnášení schopná.  
2. Břetislav Uhříček přednesl žádost p. Čejky o uvolnění z funkce presidenta UŠO 

O uvolnění před časem informoval softové svazy 
Hlasování :  Pro  : všichni členové (5x) 
  Proti  : - 
  Zdržel se  : - 
Po domluvě členů Valné hromady se činnost ukončí ke dni 27.1.2007 

 
3. Jan Přikryl informoval ostatní členy o valné hromadě ČŠO  

- informoval o chystaném vystoupení ČŠO z UŠO již v tomto roce 
- termín bude uveden po dohodě představenstva ČŠO 
- dopis o vystoupení přijde v souladu se stanovami UŠO poštou a v řádném termínu 
 

4. Návrh na odvolání B. Uhříčka a S. Jarého 
- J. Přikryl zopakoval stanovisko, které obdrželi předsedové v „Otevřeném dopisu“ 
- B. Uhříček objasnil situaci kolem komentování Sportu 1, s jeho hostováním na 

Sportu 1 a s omezeními, které produkce pro komentování stanovuje 
- Pan Vylíčil upozornil na neustále jednostranné vyhrocování situace mezi softy a 

steely a fakt, že vše kolem kauzy Sport 1 působí spíše jako uměle vyvolávaný 
problémem, který do tohoto scénáře zapadá 

 
Hlasování o odvolání B. Uhříčka 
Hlasování :  Pro  : J. Přikryl 
  Proti  : P.Mohr, E.Čejka, Z.Vylíčil, J.Dubovec, L. Směšný  
  Zdržel se  : - 
 
Hlasování o odvolání S. Jarého 
Hlasování :  Pro  : J. Přikryl  
  Proti  : P.Mohr, E.Čejka, Z.Vylíčil, J.Dubovec, L. Směšný 
  Zdržel se  : - 
 



5. Volba nového předsedy 
1. Návrh nového předsedy UŠO  - odstupující předseda navrhl p.Vylíčila Zdeněka, 
předsedu organizačního výboru ME 2007 
    Hlasování :  Pro  : P.Mohr, J.Dubovec, L. Směšný, E. Čejka  

    Proti  : - 
    Zdržel se  : J. Přikryl, Z. Vylí čil 

 
6. Různé 

1. Hodnocení situace mezi softy a steely 
  - posupně hovořil B. Uhříček, P.Mohr, Z. Vylíčil 
  - P. Mohr projevil lítost nad dělením šipek, resp. UŠO 
  - Z. Vylíčil odsoudil hrubé chování a komunikaci člena VV ČŠO a nulovou korekci 
  vulgárních a někdy i lživě osočujících příspěvků na stránkách ČŠO 
  - L. Směšný položil přímou otázku J. Přikrylovi na odstranění vulgarismů z diskusí  

   na webových stránkách. J. Přikryl přislíbil nápravu.  
- Pan Uhříček vyslovil názor, že rozdělení může v tuto chvíli paradoxně vášně spíše 
mírnit než prohlubovat. Rozdělení nevylučuje v budoucnu opět sjednocení. J. 
Přikryl s tímto názorem souhlasil.  

7. Závěr 
 
 
Zápsali – Z. Špička a B. Uhříček 

 
 


